17/12/2020 SEI/TJSC - 5258296 - Resolução

https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5568826&infra_sistema=100000100&inf… 1/2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

RESOLUÇÃO GP N. 41 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

Suspende o expediente forense e os prazos processuais
na comarca de Presidente Getúlio.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, considerando as fortes chuvas que assolaram o Alto Vale do Itajaí e
causaram a interrupção do fornecimento de energia elétrica e de internet em vários
municípios, bem como avarias no Fórum da comarca de Presidente Getúlio, o que
impossibilitou partes, advogados, servidores e magistrados de cumprirem ordinariamente o
expediente forense, mesmo com as limitações impostas pela Resolução Conjunta GP/CGJ
n. 17 de 16 de junho de 2020; e o exposto no Processo Administrativo n. 0047063-
84.2020.8.24.0710,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam suspensos na comarca de Presidente Getúlio:
I – o expediente forense, nos dias 17 e 18 de dezembro de 2020; e
II – os prazos processuais, de 17 a 19 de dezembro de 2020, inclusive.

Art. 2º Os casos urgentes serão atendidos em regime de plantão.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor no dia 17 de dezembro de 2020.

Desembargador Ricardo Roesler
Presidente

Documento assinado eletronicamente por RICARDO JOSE ROESLER,

17/12/2020 SEI/TJSC - 5258296 - Resolução

https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5568826&infra_sistema=100000100&inf… 2/2

PRESIDENTE, em 17/12/2020, às 12:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 5258296 e o código
CRC 5CBD7D4E.

0047063-84.2020.8.24.0710 5258296v2